NÁVOD NA INŠTALÁCIU A POUŽÍVANIE
BVFHEATING.SK
BVF WFD
10-20 Series
	 OBSAH
	 Dôležité bezpečnostné upozornenie	 4
	 1	 Všeobecné informácie	 4
	 1.1	 Používanie príručky	 4

pokrytie. Vyberte miesto pre termostat v stene nad vykurovanou oblasťou, kde sa k nemu dostane 2,5 m
studený kábel na kábli BVF WFD a snímač teploty podlahy. Pozrite si obrázok 3.
i Dôležité
Vopred stanovené rozstupy sa musia dodržať, aby sa zabezpečilo správne podlahové vykurovanie. Pri
rozmiestňovaní vykurovacieho kábla nemeňte rozstupy, inak sa na podlahe môžu vyskytnúť studené
miesta.
Obrázok 2.: Výpočet vykurovanej plochy
8
SK
Obrázok 3.: Typická inštalácia studeného prívodu a podlahového snímača termostatu
3.2 Potvrdenie výberu produktu
Skontrolujte, či dĺžka vášho BVF WFD nie je väčšia ako vyhrievaná plocha. Podľa príkladu z obrázka 2, ak je
vykurovaná plocha 6,45 m2, vyberte optimálnu dĺžku kábla a rozstup káblov na základe nižšie uvedených
údajov.
Typ kábla Dĺžka Watty Ampér Ohmy 60W/m2 80W/m2 100W/m2
BVF-WFD/100-10 10,0 m 100W 0,4 529 1,7 m2 1,3 m2 1,0 m2
BVF-WFD/200-10 20,0 m 200W 0,9 265 3,3 m2 2,5 m2 2,0 m2
BVF-WFD/300-10 30,0 m 300W 1,3 176 5,0 m2 3,8 m2 3,0 m2
BVF-WFD/400-10 40,0 m 400W 1,7 132 6,7 m2 5,0 m2 4,0 m2
BVF-WFD/500-10 50,0 m 500W 2,2 106 8,3 m2 6,3 m2 5,0 m2
BVF-WFD/600-10 60,0 m 600W 2,6 88 10,0 m2 7,5 m2 6,0 m2
BVF-WFD/700-10 70,0 m 700W 3,0 76 11,7 m2 8,8 m2 7,0 m2
BVF-WFD/800-10 80,0 m 800W 3,5 66 13,3 m2 10,0 m2 8,0 m2
BVF-WFD/900-10 90,0 m 900W 3,9 59 15,0 m2 11,3 m2 9,0 m2
BVF-WFD/1000-10 100,0 m 1000W 4,3 53 16,7 m2 12,5 m2 10,0 m2
BVF-WFD/1200-10 120,0 m 1200W 5,2 44 20,0 m2 15,0 m2 12,0 m2
BVF-WFD/1400-10 140,0 m 1400W 6,1 38 23,3 m2 17,5 m2 14,0 m2
BVF-WFD/1600-10 160,0 m 1600W 7,0 33 26,7 m2 20,0 m2 16,0 m2
BVF-WFD/1800-10 180,0 m 1800W 7,8 29 30,0 m2 22,5 m2 18,0 m2
BVF-WFD/2000-10 200,0 m 2000W 8,7 26 33,3 m2 25,0 m2 20,0 m2
Vzdialenosť medzi káblami 167 mm 125 mm 100 mm
9BVF WFD 10-20 SERIES návod na inštaláciu a používanie
SK
Typ kábla Dĺžka Watty Ampér Ohmy 80W/m2 120W/m2 150W/m2
BVF-WFD/200-20 10,0 m 200W 0,9 242 2,5 m2 1,7 m2 1,3 m2
BVF-WFD/300-20 15,0 m 300W 1,4 161 3,8 m2 2,5 m2 2,0 m2
BVF-WFD/400-20 20,0 m 400W 1,8 121 5,0 m2 3,3 m2 2,7 m2
BVF-WFD/500-20 25,0 m 500W 2,3 97 6,3 m2 4,2 m2 3,3 m2
BVF-WFD/600-20 30,0 m 600W 2,7 81 7,5 m2 5,0 m2 4,0 m2
BVF-WFD/700-20 35,0 m 700W 3,2 69 8,8 m2 5,8 m2 4,7 m2
BVF-WFD/800-20 40,0 m 800W 3,5 66 10,0 m2 6,7 m2 5,3 m2
BVF-WFD/850-20 42,5 m 850W 3,9 57 10,6 m2 7,1 m2 5,7 m2
BVF-WFD/1000-20 50,0 m 1000W 4,5 48 12,5 m2 8,3 m2 6,7 m2
BVF-WFD/1200-20 60,0 m 1200W 5,5 40 15,0 m2 10,0 m2 8,0 m2
BVF-WFD/1400-20 70,0 m 1400W 6,4 35 17,5 m2 11,7 m2 9,3 m2
BVF-WFD/1600-20 80,0 m 1600W 7,3 30 20,0 m2 13,3 m2 10,7 m2
BVF-WFD/1800-20 90,0 m 1800W 8,2 27 22,5 m2 15,0 m2 12,0 m2
BVF-WFD/2000-20 100,0 m 2000W 9,1 24 25,0 m2 16,7 m2 13,3 m2
BVF-WFD/2200-20 110,0 m 2200W 10,0 22 27,5 m2 18,3 m2 14,7 m2
BVF-WFD/2400-20 120,0 m 2400W 10,9 20 30,0 m2 20,0 m2 16,0 m2
BVF-WFD/2600-20 130,0 m 2600W 11,8 19 32,5 m2 21,7 m2 17,3 m2
BVF-WFD/2800-20 140,0 m 2800W 12,7 17 35,0 m2 23,3 m2 18,7 m2
BVF-WFD/3100-20 155,0 m 3100W 14,1 16 38,8 m2 25,8 m2 20,7 m2
Vzdialenosť medzi káblami 250 mm 167 mm 133 mm
10
SK
4 INŠTALÁCIA